
JUDEŢUL PRAHOVA 

MUNICIPIUL PLOIEŞTI 

PRIMAR 

 

 
 D I S P O Z I Ţ I A Nr. 1242 

privind Convocarea în şedinţă extraordinară a Consiliului Local al Municipiului 

Ploieşti în data de 26 martie 2021 

 

Primarul Municipiului Ploieşti: 

în baza art. 133, alin. (2) lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, modificată și completată; 
în temeiul art. 134 alin. (4) lit. b) și art. 196, alin. (1) lit. b) din Ordonanța de 

urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, modificată și 

completată; 

 
D I S P U N E : 

 

Art. 1 Convocarea Consiliului Local al Municipiului Ploieşti în şedinţă 
extraordinară în data de 26 martie 2021, începând cu ora 1100, desfășurată prin 
mijloace electronice/prezență fizică la sala de şedinţe, etajul II din sediul Primăriei 
Municipiului Ploiești, Piața Eroilor, nr. 1A, cu proiectul ordinii de zi, anexă  la prezenta 
dispoziție. 

Art. 2 Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi se pun la dispoziția 

consilierilor locali în format electronic. 

Art. 3 Consilierii locali pot formula și depune amendamente asupra proiectului 

de hotărâre din anexă. 

Art. 4 Direcția Administrație Publică, Juridic-Contencios, Achiziții Publice, 

Contracte va duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziții. 

Art. 5 Direcția Administrație Publică, Juridic-Contencios, Achiziții Publice, 

Contracte va aduce la cunoștință publică prevederile prezentei dispoziții. 
 

 

 
Dată în Ploieşti, astăzi, 25 martie 2021, în două exemplare originale. 

 

 

 

CONTRASEMNEAZĂ 

PRIMAR, p. SECRETAR GENERAL, 

Andrei-Liviu VOLOSEVICI Mihaela-Lucia CONSTANTIN 

DIRECTOR EXECUTIV 



    Anexă la Dispoziția nr. 1242/25.03.2021 

 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii unui acord de parteneriat în 

vederea depunerii spre finanţare a proiectului “Elaborarea Planului de atenuare și 

adaptare la schimbări climatice în județul Prahova – (AtenuareClimPh)” – inițiat de 

viceprimar Daniel Nicodim. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 7 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia juridică, ordine publică, respectarea drepturilor și libertăților 

cetățenești, petiții și reclamații. 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea Parteneriatului pentru Dezvoltare 

Locală, Acordul de Parteneriat şi a Procedurii de Colaborare/Regulamentului de 

Organizare și Funcționare al Parteneriatului cu Asociația Patronatul Tinerilor 

Intreprinzători din România (PTIR) în vederea depunerii şi implementării unui proiect 

finanţat prin POCA 2014-2020, CP14/2021 – inițiat de consilierii Radu - Alexandru 

Simionescu, Cristina Toma-Cochinescu, Iulian Bolocan, Nicoleta Ștefan, Anca-Adina 

Popa, Magdalena Trofin, Cristian-Mihai Ganea şi Alexandru Dragoş Machiţescu.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 7 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia juridică, ordine publică, respectarea drepturilor și libertăților 

cetățenești, petiții și reclamații. 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea Parteneriatului pentru Dezvoltare 

Locală, Acordul de Parteneriat şi a Procedurii de Colaborare/Regulamentului de 

Organizare și Funcționare al Parteneriatului cu Asociaţia ARES’EL în vederea 

depunerii şi implementării unui proiect finanţat prin POCA 2014-2020, CP14/2021 – 

inițiat de consilierii Radu - Alexandru Simionescu, Cristina Toma-Cochinescu, Iulian 

Bolocan, Nicoleta Ștefan, Anca-Adina Popa, Magdalena Trofin, Cristian-Mihai Ganea 

şi Alexandru Dragoş Machiţescu.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 7 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia juridică, ordine publică, respectarea drepturilor și libertăților 

cetățenești, petiții și reclamații. 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea Parteneriatului pentru Dezvoltare 

Locală, Acordul de Parteneriat şi a Procedurii de Colaborare/Regulamentului de 

Organizare și Funcționare al Parteneriatului cu FEDERAȚIA SINDICATELOR 

LIBERE ȘI INDEPENDENTE ”PETROL - ENERGIE” (FSLI Petrol Energie) în 

vederea depunerii şi implementării proiectului „Consolidarea capacității ONG-urilor și 

partenerilor sociali de a se implica în formularea și promovarea dezvoltării la nivel 

local” finanţat prin POCA 2014-2020, CP14/2021 – inițiat de consilierii Radu - 

Alexandru Simionescu, Cristina Toma-Cochinescu, Iulian Bolocan, Nicoleta Ștefan, 

Anca-Adina Popa, Magdalena Trofin, Cristian-Mihai Ganea şi Alexandru Dragoş 

Machiţescu.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 7 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia juridică, ordine publică, respectarea drepturilor și libertăților 

cetățenești, petiții și reclamații. 


